Joannes Franciscus Aurelius Adalbertus Glaser m. pro-
pria. Notarius Caesareus publicus et juratus in fidem prae-
missorum.

491.

Orsz. Levélt Cane. Exp. 1739 Septernber Nrs. 28. Magyar Zsidó
Szernle 1898. évf. 135-136. 1.

Bécs 1739 augusztus 31. A cs. és kir. uduurnak , valamint
az Eszterbázij urodalom zsidainak prioiléqiumáoal részben
ellátott bécsi zsidó község faktorjai a királytól a Lajtaújfalu-
ból kényszerűségből távozott zsidók részére oltalmazó és

vissznhelyezhető rendeletet kérnek.

Sacrafissima Caesarea Majestas, Domine, Domine Cle-
rnentissime l

Sumrno animorum riostrorum cum moerore altefatae
Majestuti Vestrae de genu representare necessitarnur, quod
tametsi quidem benignis optimac memoriae Sacri Romani
Imperii Principis et Regni Hungariae Palatini, Pauli condam
Eszterházy qua terrestris nostri domini privilegialibus et
protectionalibus hicce sub No 10 denüsse annectis suffulti
in Bonis et Dominils ejusdem ab .immemorabile jam fere
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.tempore quietam et pacificam permansionem habuerimus,
-obventiones urbariales aliaque tam dominales, quam et
publica onera exacte praestiterirnus, quin imo pro altissi
Majestatis Vestrae Sacrafissimae servitii promotione ad

-extraordinarii subsidionalis qu anti solutionem iteratis vicí-
, .bus, uti sub No 20 patet concurrerimus, modernis attamen

calamitosis contagiosi maIi circumstantiis, dum libera com-
:meandi facultas admissa haud esset. e possessione Neufeld.
~tL::_: .s.._}--"~.';l--,~~~.E-~JL~~:!~~ C'..~.:27~ €fD.ÍPt-~ .N"

immemorabili usu firmato domicilio prope ducenta capita
.Iudaeorum excedere ac in diversis locis non sine praestaneo
.Jame ac inedia senio jam confectorum, mulierurnque puer-
]>erarum ac parvulorum variolis laborantium rniserae interi-
'ionis ac (quod Deus clementer avertat) maii publica noxii

~t adu grassante periculo semel coarctars, ac iisdem, quo-
.rum habitationibus illocati 'Sunt, maxirno incornmodo esse
'.debuerin1:, debeanturque. Et licet erga humillimam Iudaeo-
rum ad praefatam Neufeld possessionem pertinentium In-

..stantiam Majestas Vestra Sacrafissima clernentissime resol-
vere dignaba sit, ut schola seu synagoga ipsorum sigillo at-
1adi comitatus munita inta-cta maneat, modofatusque Co-
.mitatus pro effectualione benigni Majestatis Vestrue Sacra-
físsimae Mandati Iudicem suum Nobilium exmiserit, ac
-eandem Seholarn obsignare fecerit, qualiter tamen non ob-
stante benigna et positiva ejusmodi Majestatis Vestrae Reso-
.lutione ac Magistratuali obsignatione eatenus processum sit,
.productum sub No 30 hicce demisse annexumexhibet. Cui
.accederet et id, quod certa benificia norrullis ipsorum Iudae-
orum contractualiter impertita et ab ipsis diuturno tem-
pore pacifíce possessa recens adempta, et quod dolorosius,
cornminationes ubique insuper acerrime divulgatae jam sint,
.de irrogandis iisdem gravioribus adhuc malis et ex princi-
patus bonis prorsus expellendis, prout ex annexo sub No 40
videre est, quibus comminationibus et jam realibus com-
missis plebs (quae caeteroquin ex rerum non fa-cile distra-
hib ilium per Judaeos f'acilitatae dístractionís, re vera non
exiguum emolumentum sensit) incitata, contra eosdem con-

..~. .::...., ...
- .....,/ .. ,-...
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surgere, ac majoribus ne fors, quam praevideri, possint,
malis afficere inclinet.

Quia vero a memoria hominum, penes attactas benig-
nas protectionales, debita in suhjectione, juxta contractua-
lium usum, tam cum pl ebe, quam cum Dominio contra
Iudaeorum communitates querela pacificam duxerunt con-
versationem, universa quaevis onera prompte praestiterunt,
ad extraordinarii quanti (uti praemissum est) solution em
quoque concurrerent, rnoderna calamitas temporis, quies
publica, aequitas et justitia commendant quatonus sub be-
nigna Majestatis Vestrae protectione ulterius quoque con-
serventur, inque Benetlciorurn suorum privilegialiter sibi
concessorum ac nonnisi recens interruptorum usum et sta-
tum restituantur, et nec ultra urbarialem conventionern ad
quasvis insolitas praestationes adigantur: quo in passu erg a
humilIimam Indaeorum in praeattacti principatus Dominiis
degentium Instantiarn praementionato comitatui de dato
10 praeteriti mensis Martii Majestas Vestra Sacratissima
clementer demandare dignata sit, ut modum adinveniat,
quatenus praernissis indebitis exactionibus conveniens et
opportunum remedium adferri possit, quia nihilorninus inter-
veniente circa praeclusioncrn ct constitutionem pUSSlIUIll

dispositione, benignum illud mandatum marisit sine ullo
effectu in praesentiarum.

Idcirco Majestati Vestrae Sacrafissimae de genu hurnil-
lil11e supplicarnus, quatenus Majesta Vestra Sacratissima pe-
nes Urbahalern et Privilegialem usum eosdern benigne con-
servare, recenter adempta quaevis eorum beneficia restitui
facere. respecta praeattactae synagogae nuper clementer
impertitam resolutionem manutenere. hocque duro et cala-
mitoso tempore ab omnibus innovationibus, translocationi-
bus et coarctatione eosdem immunes reddere. Idque, qua-
tenus Iudaei ex Neufeld emigrantes, ad modofatae posses-
sionis viciniam, Dominium quippe Hornstein, quo ibidern
de vitae mediis commodius sibi prospicere et periculosam
iIIam tantarum familiarum constrictionem evitare possint,
illocare semet valeant. benigne or dinare, hisqu-e potissimum

'1

! .
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in cireumstantis, ubi communicatio locorum et cornitatuurn
praeclussa haberetur. contra quasvis ulteriores inquietatio-
nes eosdem protegere clementissime dignetur Majestas Vestra
Sacratissima. Quam gratiam humillirnis servitiis nostris
remetiri perseverarnus,

Majestati Vestrae Sacratissimae humillimi perpetuoque
fideles subditi.